
 

102/186 

Tabulka 66 Podíl výskytu jednotlivých operačních systémů (v %) 

Sledovaný ukazatel 2008/2009 2011/2012 Trend 

Windows Vista a Windows 7 x 35,4 x 

Windows XP 62,5 56,6 - 

Windows 2000 a starší (Windows 98 a 95) 25,6 2,3 - 

UNIX, LINUX 6,5 4,5 - 

Mac OS (APPLE) 1,1 0,6 - 

jiné 0,3 0,6 + 

Dalším hlediskem kvality využívaných PC jsou podíly zastoupení operačních systémů. Ze 

zjištěných údajů je zřejmé, že obecně nadále dominují operační systémy společnosti 

Microsoft (Vista, verze 7 a XP). Ve sledovaném období došlo k výraznému úbytku verze 

2000. Zastoupení dalších operačních systémů je pouze sporadické. 

5.2.2 Další HW a HW pro podporu interaktivní výuky 

Během sledovaného období se ve středních školách dvojnásobně zvýšil počet dataprojektorů 

a interaktivních tabulí. Tablety určené pro žáky či učitele se zatím vyskytují v malé míře. 

Tabulka 67 Průměrný počet vybraných prostředků ICT na jednu SŠ 

Sledovaný ukazatel 2008/2009 2011/2012 Trend 

HW – počet tabletů pro žáky/studenty x 0,3 x 

HW – počet tabletů výhradně pro učitele x 0,2 x 

HW – počet PC, NTB, stanic s možností přístupu žáků 

mimo výuku x 21,4 x 

HW – počet dataprojektorů 6,0 11,9 + 

HW – počet interaktivních tabulí 1,2 3,0 + 

5.2.3 SW pro výuku 

Zjištění v oblasti SW dokládá následující tabulka. Téměř všechny střední školy mají 

k dispozici kancelářské aplikace Office, na jejichž komponenty je do značné míry zaměřena 

výuka ICT. Ve velké míře školy dále využívají grafické editory a SW pro interaktivní tabule. 

Tabulka 68 Podíl škol, které využívají software pro výuku (údaje v %) 

Sledovaný ukazatel 2011/2012 

SW pro výuku kancelářské aplikace (OFFICE) 97,6 

SW pro výuku (grafické editory) 85,8 

SW pro výuku (vývojová prostředí) 39,7 

SW pro výuku (speciální oborový SW) 66,1 

SW pro výuku (SW pro interaktivní tabule) 80,2 

SW pro výuku (e-learning) 49,2 

5.2.4 Informační systémy škol 

Mezi další důležité oblasti ICT patří informační systémy škol. Ty sice nemají přímý dopad na 

samotnou výuku, výrazně však mohou posilovat partnerské vazby aktérů vzdělávání. Až na 

ojedinělé výjimky mají všechny střední školy vlastní webovou prezentaci. Téměř všechny 


